Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Ademar Manuel Stange (Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional).
Chave de autenticidade do documento: B39BDA9D-B1DBA449-8DCCF6D3-8FAC0D6C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 029

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2995, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela  Portaria nº 1.049 de 1º de
setembro de 2017, publicada no DOU de 04.09.2017, seção 2, página 10, no uso de suas
atribuições legais e considerando o conteúdo do Processo nº 23147.002847/2017-16,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar, a partir de 28.12.2017, a alteração de carga horária de
CÂNDIDO DE JESUS LOVATTI, matrícula SIAPE  1599107, ocupante do cargo de
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO da Reitoria deste Ifes, que passa de  40 horas
 para 30 horas semanais, com alteração proporcional dos vencimentos, nos Termos da
Medida Provisória nº 792 de 26.07.2017 e da Portaria nº 291  de 12.09.2017 do
Ministério do Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

		2017-10-23T16:34:05-0200